
1 

 

  
 

 
       

• Atti 

 → Fascicolo PON 2014-2020 – Avviso 38007 
 

• Sito web www.icvitulano.edu.it 

→ Amministrazione trasparente 

→ PON “Per la scuola” 2014-2020 
 

 

OGGETTO:Decreto pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA figura professionale COLLAUDATORE  

riferimento AVVISO RIVOLTO AL PERSONALE DOCENTE E A.T.A. INTERNO PER RECLUTAMENTO DI N. 01 ESPERTO 

COLLAUDATORE – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022. 

Azione 13.1.5  - Sottoazione 13.1.5A - Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-282  

CUP: I54D22000640006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”, Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  
VISTA la delibera n. 7 del Collegio Docenti del  24/06/2022 relativa all’ adesione al  Progetto PON Asse V (FESR) 
Azione 13.1.5 – Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 
VISTA la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 20/12/2021 relativa all’ adesione  Progetto PON Asse V (FESR) 
Azione 13.1.5 – Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 
VISTA la candidatura n. 1086590, inoltrata in data 04/06/2022; 
PRESO ATTO del decreto di approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49;  
VISTA la nota autorizzativa  del sotto elencato progetto, Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 avente per 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU .Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della  
 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 
     Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria I° grado 

    Vitulano - Campoli M.T - Cautano 
    Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 

Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it 

Sito internet: http://www.icvitulano.gov.it – C.F. 92029130629  

ISTITUTO COMPRENSIVO VITULANO
C.F. 92029130629 C.M. BNIC850003
A591577 - Segreteria

Prot. 0001417/U del 01/04/2023 13:04

http://www.icvitulano.edu.it/
mailto:bnic83000t@istruzione.it–bnic83000t@pec.istruzione.it
http://www.icvitulano.gov.it/


2 

 

 
 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente: 
 

Autorizzazione 
 progetto 

Codice identificativo progetto Titolo 
 progetto 

Importo 
autorizzato 

AOOGABMI -72962 del  05/09/2022 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-282 “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia” 

€  75.000,00 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 
Amministrazione”; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestioneamministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. 
n. 267 del 16/11/2018); 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 36 del 10/02/2023; 
VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 11/10/2022 
prot. n. 3750/U; 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 0000086/U del 11/01/2023; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto per l’attività di collaudo,  
VISTO Il verbale del Collegio dei docenti n. 7 del 24/06/2022 nel quale vengono proposti i  criteri per la 
selezione di personale interno ed esterno; 
VISTA la Delibera n°  135 del Consiglio d’Istituto del 25/06/2021 con la quale sono stati approvati i criteri  per la 
selezione di personale interno ed esterno; 
VISTO l’Avviso interno, prot.n. 1251/U del 23/03/2023, per il reclutamento della  figura professionale necessaria 
per la realizzazione del progetto; 
VISTA l’unica istanza di partecipazione pervenuta, entro il termine previsto; 
VISTO che con  Verbale n. 1 del  31/03/2023 il Dirigente Scolastico  ha esaminato e valutato l’ istanza pervenuta,  

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e in amministrazione trasparente della seguente GRADUATORIA 

PROVVISORIA, per l’individuazione della seguente figura professionale necessaria alla realizzazione del progetto: 

 

➢ ESPERTO  COLLAUDATORE  - PROGETTO FESR PON: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-282: 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo in data odierna ed avverso lo stesso, ai sensi del comma 7  
dell’art. 14 del DPR  8 marzo 275  e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il 
06 APRILE 2023.  Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso 
da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.   
       

                  Il Dirigente Scolastico 
                    Prof.ssa Rosa Pellegrino 

                                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                                         ai sensi del CAD e norme collegate 

➢ CANDIDATO PUNTI 

PEDICINI DANTE 19 


